
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 

           29 ноября 2023 года                     № 2356 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 23 января 2020 года № 77 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Постановка граждан по договорам найма  

жилых помещений специализированного муниципального  

жилищного фонда» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 23 января 2020 года № 77 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам по договорам найма жилых помещений 

специализированного муниципального жилищного фонда» следующие 

изменения: 

1.1.В пункте 1.2 подпункт 2) изложить в следующей редакции: 

«2) категории заявителей, которым предоставляются жилые помещения 

в общежитиях для временного проживания: 



2 

 

 гражданам в период их работы в муниципальных унитарных 

предприятиях или организациях, финансирование которых осуществляется из 

бюджета муниципального округа «Усинск» Республики Коми; 

 гражданам в период их службы на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми; 

 гражданам в период их обучения в высших, средне-специальных 

(профессиональных) учебных заведениях муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми;». 

1.2.Пункт 2.6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3. Для принятия решения о заключении договора найма жилого 

помещения в общежитиях для временного проживания: 

 документы, подтверждающие состав семьи и родственные 

отношения гражданина и лиц, указанных в качестве членов его семьи 

(свидетельство о браке или расторжении брака, свидетельство о рождении 

детей и другие), а также в случае изменения состава семьи – копии паспортов, 

иных документов, удостоверяющих личность членов семьи гражданина.». 

1.3.Пункт 2.10 дополнить подпунктом 8) следующего содержания: 

«8) ходатайство учебного заведения.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


